
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739 - 2798 – 2624 - 2778 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 205 del 26 ottobre 2023 “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno”;  

VISTO  il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 2575 del 6 dicembre 2023 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del 

Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 78 del 17 gennaio 2024, 

“Rideterminazione del contingente dei posti da destinare alla procedura 

concorsuale”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 90 del 18 gennaio 2024 

“Aggregazione delle procedure concorsuali per l'accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 

sostegno ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per il 

personale scolastico 6 dicembre 2023 n. 2575”;  

VISTO il Decreto direttoriale n. 155 del 31 gennaio 2024 di rettifica dell’Allegato 1 del 

Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 18 gennaio 2024 n 90. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739 - 2798 – 2624 - 2778 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

Rettifica aggregazioni relative alle classi di concorso A034, A040, A041, AB25 e 

AB55; 

VISTI     i propri decreti prot. n. 2610/2024, prot. n. 104/2025 e prot. n. 285/2025 con i quali è 

stata nominata e ridefinita la commissione giudicatrice operante per la classe di 

concorso AK55 - Strumento Musicale Negli Istituti Di Istruzione Secondaria Di II 

Grado (Sassofono); 

VISTE     le domande di partecipazione pervenute con i termini e le modalità di cui all’art.10 del 

bando di concorso; 

VISTO    l’art. 9 del suddetto bando inerente alla modalità di compilazione delle graduatorie di 

merito; 

VISTI     gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice;  

VISTO     il proprio Avviso prot. n. 34348 del 23.04.2025 – Chiusura valutazione dei titoli AK55 

- con il quale si invitava i candidati a prendere visione del punteggio assegnato dalla 

Commissione giudicatrice per i titoli culturali e di servizio e a presentare eventuali 

reclami avverso il punteggio entro 10 giorni dalla pubblicazione dello stesso sul sito 

dell’USR Lazio; 

VISTO    l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli 

di preferenza spettanti ai candidati, così come modificato dal decreto del Presidente 

della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82;  

VISTA    la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro 

delle persone disabili; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggi e di 

preferenze;     

DECRETA 

Art.1 

1.  Ai sensi dell’art. 12, comma 3 del DM 205 del 26 ottobre 2023, sono approvate le graduatorie 

di merito dei vincitori della procedura concorsuale indetta con Decreto Dipartimentale 2575 

del 6 dicembre 2023 per la classe di concorso AK55 - Strumento Musicale Negli Istituti Di 

Istruzione Secondaria Di II Grado (Sassofono) per le regioni Lazio, Piemonte e Sicilia, come 

da allegati al presente Decreto. 

Art.2 

1. L'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul possesso dei requisiti di 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739 - 2798 – 2624 - 2778 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

ammissione alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre 

la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti. 

Art.3 

1. Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 

giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito di questo USR www.usrlazio.it. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1. Graduatoria classe di concorso AK55 – DD 2575/2023 – Lazio 

Allegato 2. Graduatoria classe di concorso AK55 – DD 2575/2023 – Piemonte 

Allegato 3. Graduatoria classe di concorso AK55 – DD 2575/2023 – Sicilia 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-05-08T09:17:52+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-05-08T11:19:01+0200
	protocollo




